-1

H２９年度北浦和校協議会「理事会」（第１回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 平成２９年４月１２日（水）13:00～15:00

 ２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）大竹一十、時田伀 （８期）蔵重修二、本間進 （９期）笹川幸雄、山崎守、松本康夫

   （１０期）池田善四郎、（１１期）成瀬昭一、渡邊哲夫

（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子    （１４期）高木伯耿、加賀見優

（１５期）野川元、中尾信輔   （欠席）（１０期）会長、（１３期）本多健治

Ⅱ．議題と討議

  討議に入る前に新年度第一回目に当たり各期より出席者の自己紹介を実施（１０期のみ未定）

 １．平成２８年度第十一回「議事録」（H29/3/8）の確認：特に異議なく了承された

 ２．連合会関連報告事項（笹川連合会常任理事）

   １）連合会会長より文化祭の成功についてお礼あり

   ２）文化祭にけが人があり治療費を支払った、次年度より必要に応じて保険をかけるものとする

   ３）５月９日（火）定期総会資料において今年度はボランティアの取り組みを記載することになった

 ３．各期会員数の確認、会員名簿の提出、連合会費の徴収について

   １）各期会員数については各期の総会終了後会員名簿を作成し会長宛送付するものとする

     現時点で変更の有った期（８期 １名減 １３期２名減）については笹川氏より連合会に

     連絡するものとする

   ２）連合会費の徴収については会員名簿に基づいた会員数に相当する会費を連合会総会（５月９日（火））

      時に会長宛提出するものとする（会費の徴収方法について変更があった場合は会長より各期会長あ

て連絡する）

 ４．平成２９年度役員（企画部長、広報部長）選出、各理事の担当決定について

   １）役員（企画部長、広報部長）は１０期と１１期の理事より選出するものとするが、１０期の理事

     が４月１２日現在未定であり、５月９日（火）の第二回理事会において決定するものとする

   ２）役員以外の理事の担当については下記の様決定した（敬称略）

     総務担当 大竹一十、時田伀（６期）

     企画担当 山崎守（９期）、高木伯耿、加賀見優（１４期）野川元、中尾信輔（１５期）

     広報担当 蔵重修二、本間進（８期）、笹川幸雄（９期）渡辺哲夫（１１期）

     １０期については理事が決定次第担当を決定する

 ５．平成２９年度事業計画の決定について

   １）平成２９年度事業予定（案）について一覧表にそって各案件の実施について討議した結果下記の

様に承認された

     ①お元気クラブボランティア活動  ２０１６年度と同様に活動を行う

      （お元気クラブの活動について連合会の総会資料に追記してもらえるよう要請をする）

     ②マンドリン演奏会  ７月４日（火） ８期担当

     ③浦和踊り  ７月１６日（日）  北浦和校協議会（企画）

     ④講演会   ９月予定  担当未定

     ⓹ふれあいコンサート ９月２０日（水） ６期担当

     ⑥赤い羽根共同募金（１１期・１６期）  北浦和校協議会

     ⑦尚和園慰問  １０月予定 １３期担当

     ⑧ジョリーラジャーズ  １０月９日（月） １１期担当

     ⑨荒川クリーン作戦  １１月予定  北浦和校協議会

     ⑩北協演芸会  １１月予定  北浦和校協議会（企画）

-2-

     ⑪さいたま国際マラソン １１月予定 （注１）

     ⑫ボウリング大会  １２月予定  １３期担当

     ⑬ブラスバンドコンサート ２０１８年１月予定  ９期担当

     ⑭連合会文化祭  ２月予定  連合会企画

     ⑮さいたマーチ  ３月予定  連合会企画

    （注１）１１月開催予定のさいたま国際マラソンボランティア参加については連合会企画としての

      実施を連合会企画部会に提案する、却下の場合は北浦和校協議会にて参加するものとする

     ※行事予定の詳細については毎月の理事会において一覧表に基づき進捗を確認する

 ６．平成２９年度浦和踊りプロジェクトチーム結成について

   １）平成２９年度の浦和踊りについては企画担当理事（５名）が中心になって運営し各期の理事は

     企画担当理事の運営に全面的に協力することで承認された

 ７．その他確認事項

    １）各行事について前年度担当部署、期は今年度担当する部署、期に対して必要な引継ぎを責任を

もって行うものとする

２）年度の切り替わりにともなう引継ぎ等を円滑に進めるとともに北浦和協議会について理解を深

めてもらう目的で各期より必要に応じてオブザーバーが理事会に出席するものとする

３）５月９日（火）連合会総会出席者及び懇親会出席者について各期より確認実施

以上